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ÖN SÖZ
Eğitim konusu tüm ülkelerin ve toplumların geleceği için büyük bir önem 

taşımaktadır. Böyle önemli bir alanda hem ortaya çıkan sorunları çözmek hem de 
eğitim kalitesini artırmak için sürekli bir arayış söz konusudur. Eğitim bireylerin 
kişiliklerini şekillendirerek bilişsel, fiziksel, sosyal ve kültürel açılardan gelişimine 
katkı sağlamakla birlikte toplumların kalkınmasında oynadığı etkin rol ile sosyal 
ilerlemenin de temelini oluşmaktadır. Eğitim-öğretim faaliyetlerinin gerçekleşti-
rildiği eğitim kurumları ise toplumsal hedefin en güçlü göstergelerindendir. 

Gelişen teknoloji ile birlikte birçok disiplinde olduğu gibi eğitim alanında 
da değişimler meydana gelmekte, geleneksel eğitim sistemlerinin yerini öğrenci 
merkezli modern eğitim yaklaşımları almaktadır. Geleneksel eğitim yapıları mo-
dern öğretim ve öğrenme yöntemlerini destekleyecek şekilde tasarlanmamıştır. Bu 
nedenle de eğitim sistemindeki değişimlere bağlı olarak eğitim yapılarıyla ilgili 
birtakım yeni gereksinimler ortaya çıkmıştır. Yeni nesil bireylerin değişen ve ar-
tan ihtiyaçları nedeniyle, fiziksel koşulları ne olursa olsun her mekanda eğitimin 
gerçekleşebileceği inanışı etkisini giderek kaybederken; mekanın öğrenme üze-
rindeki etkilerini dikkate alan araştırmaların ve okul tasarımlarının sayısı hızla 
artmaktadır.  

Toplumu oluşturan bireylerin sağlıklı ilişkiler kurup sosyalleşebilmesi, zihin-
sel ve fiziksel gelişimi için aldıkları eğitim kadar eğitim faaliyetlerinin gerçekleştiği 
yapıların da büyük önem kazandığı günümüzde, eğitim yapılarıyla ilgili ülkemizde 
kapsamlı bir kitabın olmayışı bu yapıtın ortaya çıkışındaki en büyük etkendir.  Her 
biri alanında uzman kişiler tarafından ele alınan 25 bölümden oluşan bu yapıt; 
çok çeşitli disiplinlerdeki araştırmacı görüşleri, incelemeler, istatistikler, durum 
değerlendirmeleri ve örnek analizlerinden oluşmaktadır. Yaptığı eğitim yapıları 
tasarımı ile dünya genelinde tanınan Mimar Herman Hertzberger ile gerçekleş-
tirilen bir röportaj da kitap içerisinde yer almaktadır. Kitap mekan ve öğrenme 
ilişkisi, Türkiye’deki eğitim yapısı mimarisinin tarihsel gelişimi, ışık-renk, akus-
tik-gürültü, mekânsal organizasyon-donatı, alan ve yer seçimi, dijital öğrenme ve 
sanal mekan, ekoloji-sürdürülebilirlik, öğrenme ortamları tasarımları, evrensel ta-
sarım, kullanıcı katılımlı tasarım, şeffaflık, esneklik, sosyalleşme, sembolik değer 
vb. eğitim yapılarıyla ilgili çeşitli konuları içermektedir. 

Bu bağlamda eser, eğitimcilerden, eğitim ile ilgili yöneticilere/politikacılara, 
mimarlara, iç mimarlara, peyzaj mimarlarına, mühendislere, mimarlık öğrencile-
rine, okul çağında çocuğu olanlara, kısacası daha güçlü bir eğitim ortamı geliştir-
mek isteyen herkese ortak bir tasarım dili sunmaktadır.



iv Eğitim Yapıları ve Tasarımı

Gerek akademik anlamda gerek uygulama alanında oldukça faydalı olaca-
ğı düşünülen bu yapıtın hazırlanmasında katkısı olan bütün bölüm yazarlarına, 
eğitim hayatım boyunca bana emek veren bütün öğretmenlerime, uzun zaman-
dır hayalini kurduğum bu kitabın literatüre kazandırılması düşüncesini gerçeğe 
dönüştürmemde beni destekleyen aileme ve yakın çevreme, Herman Hertzberger 
röportajına katkılarından ötürü Fatma Karadeniz ve Hacer Karadeniz’e, editörlük 
konusunda beni yalnız bırakmayan sevgili eşim Fatih Şensoy’a teşekkür ederim.

Bütün çocukların içindeki potansiyeli ortaya çıkarabileceği mekanlarda eği-
tim görmeleri dileğiyle…

Doç. Dr. Selda AL ŞENSOY

Temmuz 2022 
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